
平成２４年４月２５日 

保護者各位 

天童市立長岡小学校 

校 長 大泉 徹 

 

学校ホームページ上での情報公開のお願い 

 

 桜の咲き誇る季節となりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申

し上げます。また、日頃より本校の教育活動に対しまして、温かいご理解とご協力を賜り、心より感謝

申し上げます。 

 さて、本校ではインターネットを利用し、日頃の教育活動をはじめ学校行事や保護者のみなさんへの

お知らせなどを「学校におけるインターネット利用に関するガイドライン」に基づいて学校ホームペー

ジ上で公開しております。今年度も子どもたちの様子をよりリアルにお伝えするために写真等をたくさ

ん掲載しております。ご覧いただいている方から、学校の様子がよくわかり楽しみにしているというご

意見を多数お寄せいただき、大変うれしく思っているところです。 

 しかしながら、個人情報等の観点からお子さんの写真や作品を掲載してほしくないという保護者の方

もいらっしゃるのではないかと思い、このたび確認させていただくことにしました。 

 つきましては、学校ホームページに掲載しないでもらいたいという場合には、お手数をおかけします

が、担任までお知らせくださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

お問い合わせ 

天童市立長岡小学校 

教諭 鈴木 伸治 

電話 655-2059 


